

Obiectivul: Modernizarea pietii agroalimentare în s.Slobozia Mare r-nul Cahul, str. Ulita Mare

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2020-07-15

Valoarea de deviz 2 746 560 (Lei)

Obiectul: Solutii Arhitectural Constructive						
Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1 Lucrari de terasamente				
1.1.1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.defrisari strat vegetal	100 m3	0,1250	615,00 0,00	77 0
1.1.2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.strat vegetal	t	20,6300	19,00 0,00	392 0
1.1.3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,8170	615,00 0,00	502 0
1.1.4	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu.	m3	12,0000	64,22 64,22	771 771
1.1.5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3	0,5500	348,80 0,00	192 0
1.1.6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3	55,0000	35,97 34,07	1 978 1 874
1.1.7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	63,7500	19,00 0,00	1 211 0
		TOTAL Capitol 1 Lucrari de terasamente				5 123
		Inclusiv salariul				2 645
		Capitol 2 Fundatii				
1.1.8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu C7.5 (strat de egalizare)	m3	5,5000	1 891,80 150,77	10 405 829
1.1.9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C20	m3	31,0000	1 913,34 172,31	59 313 5 342
1.1.10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile.	m2	60,9600	75,18 46,99	4 583 2 865
1.1.11	CC01C2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate.	kg	362,1000	16,41 2,82	5 942 1 021
1.1.12	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate.	kg	1 145,5000	15,85 2,31	18 157 2 647
1.1.13	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba).	m2	64,7000	64,52 2,35	4 175 152
		TOTAL Capitol 2 Fundatii				102 574
		Inclusiv salariul				12 855
		Capitol 3 Constructii din beton armat				

1.1.14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.Beton C20	m3	26,0000	1 981,69	51 524
					207,55	5 396
1.1.15	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	268,0100	67,10	17 982
					39,16	10 496
1.1.16	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	681,3800	15,48	10 547
					2,15	1 468
1.1.17	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante .	kg	1 657,9500	14,62	24 235
					1,29	2 143
1.1.18	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg ,(PI-1si PI-2)	kg	257,3300	22,31	5 742
					4,11	1 058
		TOTAL Capitol 3 Constructii din beton armat				110 030
		Inclusiv salariul				20 560
		Capitol 4 Parapet				
1.1.19	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.Beton C15	m3	2,5000	1 981,69	4 954
					207,55	519
1.1.20	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	34,2100	67,10	2 295
					39,16	1 340
1.1.21	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	83,2000	15,48	1 288
					2,15	179
1.1.22	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante .	kg	166,0000	14,62	2 426
					1,29	215
1.1.23	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara.	m3	5,1900	921,73	4 784
					145,68	756
		TOTAL Capitol 4 Parapet				15 748
		Inclusiv salariul				3 008
		Capitol 5 Acoperis				
1.1.24	CL30B	Structuri metalice, spatiale, alcatuite din module, pentru acoperirea unor suprafete libere mari, la cladiri industriale si social-culturale, realizate la inaltime pina la 35 m inclusiv, cu structura integral metalica, inclusiv paneele.	t	3,0000	46 912,79	140 738
					1 331,48	3 994
1.1.25	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (structura metalica a halei).	t	3,0000	297,46	892
					159,39	478
1.1.26	CN27B	Vopsitorii de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat .	t	3,0000	796,94	2 391
					180,14	540
1.1.27	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" gr 150mm montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2	245,0000	777,31	190 441
					58,74	14 392
1.1.28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. (D 120mm)	m	22,4000	319,25	7 151
					11,75	263
1.1.29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.(D100)	m	13,0000	312,39	4 061
					13,71	178
		TOTAL Capitol 5 Acoperis				345 675
		Inclusiv salariul				19 846
		Capitol 6 Timplarie				
1.1.30	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(P1)	m2	5,7200	1 675,80	9 586
					130,80	748
1.1.31	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.(U1)	m2	12,8000	1 519,90	19 455
					41,51	531
1.1.32	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	14,2800	1 514,02	21 620

		inclusiv.(U2,U3,U4)			35,64	509
1.1.33	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.(U5)	m2	2,2000	1 726,72	3 799
					182,10	401
1.1.34	CK23B	Ferestre din PVC cudoua canaturi cu geam termopan la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .(F1)	m2	1,2600	1 595,41	2 010
					28,59	36
1.1.35	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet .(V1,V2,V3,V5)	m2	43,2800	119,65	5 178
					41,51	1 797
		TOTAL Capitol 6 Timplarie				61 648
		Inclusiv salariul				4 022
		Capitol 7 Pereti				
1.1.36	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara.	m3	30,0000	921,73	27 652
					145,68	4 370
1.1.37	CD51C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m.	100 m2	0,8650	32 341,47	27 975
					6 664,07	5 764
1.1.38	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	342,0000	86,02	29 420
					46,99	16 072
1.1.39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Gleta	m2	298,0000	5,02	1 497
					1,17	350
1.1.40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.(3mm)	m2	298,0000	78,43	23 373
					59,92	17 855
1.1.41	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2	-298,0000	31,83	-9 485
					24,28	-7 235
1.1.42	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	298,0000	20,04	5 971
					7,83	2 334
1.1.43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	298,0000	26,84	7 997
					21,54	6 419
1.1.44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	298,0000	5,02	1 497
					1,17	350
1.1.45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	298,0000	38,76	11 549
					21,54	6 419
1.1.46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,0000	5,02	221
					1,17	52
1.1.47	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor.(Se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	44,0000	284,79	12 531
					95,95	4 222
		TOTAL Capitol 7 Pereti				140 200
		Inclusiv salariul				56 971
		Capitol 8 Pardoseli				
1.1.48	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. gr10cm	m3	22,6000	509,07	11 505
					38,77	876
1.1.49	CG48A	Pardoseli de beton armatM200 cu strat superior consolidat grosime 20 cm.(Plasa VR1 d-5mm,100*100=3.08kg/m2)	m2	222,6000	428,84	95 460
					30,55	6 799
		TOTAL Capitol 8 Pardoseli				106 965
		Inclusiv salariul				7 676
		Capitol 9 Fatada				
1.1.50	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm .Piatra cosauti	m2	12,9000	266,68	3 440
					70,10	904
1.1.51	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi pe exterior (Lambriu blockhaus)	m2	60,2000	271,37	16 337
					78,32	4 715
1.1.52	CL53D	Placajul constructiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi ascunsa, cu din material compozit cu gr 4mm cu	m2	190,5000	778,77	148 357

		suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% (Etalbond)			86,86	16 547
		TOTAL Capitol 9 Fatada				168 133
		Inclusiv salariul				22 166
		Capitol 10 Soclu				
1.1.53	IzF55D	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren extrudat 50mm	m2	18,2000	217,34	3 956
					85,18	1 550
1.1.54	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm .(caramida decorativa klinker)	m2	12,9000	251,22	3 241
					70,10	904
		TOTAL Capitol 10 Soclu				7 196
		Inclusiv salariul				2 454
		Capitol 11 Scara exterioara				
1.1.55	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C20	m3	3,6500	2 173,43	7 933
					172,31	629
1.1.56	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	3,9000	75,18	293
					46,99	183
1.1.57	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate.	kg	219,0000	15,85	3 471
					2,31	506
1.1.58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .cu grund gleta	m2	31,9000	5,02	160
					1,17	37
1.1.59	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	31,9000	295,61	9 430
					113,57	3 623
1.1.60	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu runde sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta.	m	3,0000	391,06	1 173
					35,25	106
		TOTAL Capitol 11 Scara exterioara				22 461
		Inclusiv salariul				5 084

Total manopera (ore)	4 016,4107
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 085 754
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	35 390
Total		1 121 144
Cheltuieli de transport	3,0000%	27 326
Total		1 148 469
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	9 109
Total		1 157 578
Cheltuieli de regie	5,5000%	63 667
Total		1 221 244
Beneficiu de deviz	3,0000%	36 637

Total Deviz fara TVA	1 257 882
-----------------------------	------------------

Obiectul: Ghereta comerciala r-I Cahul s.Slobozia Mare str.Ulita Mare (5buc)						
Devizul: Solutii Arhitectural Constructive						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
		Capitol 1 Lucrari de terasamente				
2.1.1	TsC59A	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 1.(scoaterea stratului vegetal)	100 m3	0,5040	3 851,12	1 941
					181,32	91
2.1.2	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint	m3	2,5000	88,11	220

		coeziv mijlociu sau foarte coeziv adancime < 1,5 m			88,11	220
2.1.3	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3	27,9000	16,84	470
					16,84	470
2.1.4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv .	100 m3	0,2790	486,85	136
					345,40	96
2.1.5	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.(transportarea pamantului provenit din groapa de fundatie)	t	37,1300	19,00	705
					0,00	0
		TOTAL Capitol 1 Lucrari de terasamente				3 472
		Inclusiv salariul				878
		Capitol 2 Fundatii				
2.1.6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	2,4000	509,07	1 222
					38,77	93
2.1.7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv.	kg	268,0000	13,98	3 748
					1,68	451
2.1.8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv .	kg	313,0000	14,46	4 526
					1,14	355
2.1.9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	32,0000	76,18	2 438
					46,99	1 504
2.1.10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C7.5	m3	5,0000	1 787,76	8 939
					150,77	754
2.1.11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C15	m3	17,5000	2 017,38	35 304
					172,31	3 015
		TOTAL Capitol 2 Fundatii				56 176
		Inclusiv salariul				6 173
		Capitol 3 Carcas din lemn				
2.1.12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	12,1000	4 984,58	60 313
					881,13	10 662
2.1.13	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	12,1000	363,58	4 399
					33,29	403
2.1.14	CH05B	Balustrada pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet	m	32,5000	376,49	12 236
					45,04	1 464
		TOTAL Capitol 3 Carcas din lemn				76 948
		Inclusiv salariul				12 528
		Capitol 4 Acoperis				
2.1.15	CE17A	Strat suplimentar polimeric(bariera contra vapori)	m2	140,0000	19,44	2 722
					9,79	1 371
2.1.16	CE30C	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 10mm grosime.	m2	140,0000	87,12	12 196
					10,97	1 535
2.1.17	CE12A2	Invelitori din un strat de carton bitumat(Gont) batut in cuie montat pe astereala, la constructii provizorii, inclusiv un strat de protectie de bitum presarat cu nisip pe suprafete mai mici sau egale cu 50 mp.	m2	140,0000	20,72	2 900
					8,62	1 206
2.1.18	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2	93,0000	104,30	9 700
					80,67	7 503
2.1.19	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	93,0000	66,53	6 187
					39,16	3 642
2.1.20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.D120mm	m	55,0000	324,66	17 856
					11,75	646
2.1.21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. d100mm	m	50,0000	312,39	15 619
					13,71	685
		TOTAL Capitol 4 Acoperis				67 181
		Inclusiv salariul				16 588
		Capitol 5 Pereu				
2.1.22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. fr-40mm	m3	8,1000	509,07	4 123
					38,77	314

2.1.23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C7.5	m3	8,1000	1 787,76	14 481
					150,77	1 221
2.1.24	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP 100*30*15, pe fundatie de beton 35x15 cm.	m	81,0000	137,54	11 141
					26,63	2 157
		TOTAL Capitol 5 Pereu				29 745
		Inclusiv salariul				3 692
		Capitol 6 Lucrari de finisare Pardoseli				
2.1.25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. gr 100mm	m3	10,7400	509,07	5 467
					38,77	416
2.1.26	CG48A	Pardoseli de beton armatM200 cu strat superior consolidat grosime 20 cm.(Plasa VR1 d-5mm,100*100=3.08kg/m2)	m2	107,4000	438,26	47 070
					30,55	3 281
		TOTAL Capitol 6 Lucrari de finisare Pardoseli				52 537
		Inclusiv salariul				3 697
		Capitol 7 Lucrari de finisare Pereti				
2.1.27	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala gr 100mm pentru izolatii generale	m2	75,0000	178,34	13 375
					6,27	470
2.1.28	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi pe interior (Lambriu de lemn)	m2	75,0000	216,37	16 228
					78,32	5 874
2.1.29	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi pe exterior(lambriu blockhaus)	m2	75,0000	271,37	20 353
					78,32	5 874
2.1.30	CN51I	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: pereti.	100 m2	1,5000	1 028,25	1 542
					245,15	368
2.1.31	CN50C	Tratamentul ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	1,5000	1 265,16	1 898
					123,75	186
2.1.32	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	150,0000	66,53	9 980
					39,16	5 874
		TOTAL Capitol 7 Lucrari de finisare Pereti				63 376
		Inclusiv salariul				18 646
		Capitol 8 Lucrari finisare Tavan				
2.1.33	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala gr 100mm pentru izolatii generale	m2	140,0000	178,34	24 967
					6,27	877
2.1.34	CE17A	Strat suplimentar polimeric	m2	140,0000	19,44	2 722
					9,79	1 371
2.1.35	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi pe interior (Lambriu de lemn)	m2	140,0000	216,37	30 292
					78,32	10 965
2.1.36	CN51I	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu solutie de apa:tavan	100 m2	1,4000	1 028,25	1 440
					245,15	343
2.1.37	CN50C	Tratamentul ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	1,4000	1 265,16	1 771
					123,75	173
2.1.38	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	140,0000	66,53	9 314
					39,16	5 483
		TOTAL Capitol 8 Lucrari finisare Tavan				70 506
		Inclusiv salariul				19 212
		Capitol 9 Timplarie				
2.1.39	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	21,0000	1 514,02	31 794
					35,64	748
2.1.40	CK27C	Vitralii din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35m din panouri fixe so foi de usi (Vitralii din profile din PVC cu doua canaturi cu geam termopan)	m2	76,6500	1 375,56	105 437
					43,08	3 302
		TOTAL Capitol 9 Timplarie				137 231
		Inclusiv salariul				4 050

Total manopera (ore)	2 182,3649
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	557 173
Asigurari sociale si medicale	22,5000% 19 229
Total	576 402

Cheltuieli de transport	7,0000%	32 573
Total		608 976
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	4 653
Total		613 629
Cheltuieli de regie	5,5000%	33 750
Total		647 379
Beneficiu de deviz	3,0000%	19 421

Total Deviz fara TVA **666 800**

Obiectul: Modernizarea pietii agroalimentare (pavilion de tip P)

Devizul: Modernizarea pietii agroalimentare (pavilion de tip P)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1 Lucrari de terasament				
3.1.1	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,2890	525,00 0,00	152 0
3.1.2	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm.	100 m3	0,2890	268,80 0,00	78 0
3.1.3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,2890	501,25 345,40	145 100
		TOTAL Capitol 1 Lucrari de terasament				374
		Inclusiv salariul				100
		Capitol 2 Fundatii				
3.1.4	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C7.5 strat de egalizare	m3	2,5000	1 188,26 154,69	2 971 387
3.1.5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	51,3600	76,18 46,99	3 913 2 414
3.1.6	CC01C2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate.	kg	350,7000	15,39 2,82	5 399 989
3.1.7	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate.	kg	106,7000	15,85 2,31	1 691 247
3.1.8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	25,0000	23,21 8,22	580 206
3.1.9	CA03F	Beton C15simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	14,5000	1 995,84 150,77	28 940 2 186
3.1.10	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc	m2	62,0000	63,74 1,57	3 952 97
		TOTAL Capitol 2 Fundatii				47 445
		Inclusiv salariul				6 525
		Capitol 3 Carcasa din lemn si acoperis				
3.1.11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	9,0000	4 984,58 881,13	44 861 7 930
3.1.12	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	9,0000	363,58 33,29	3 272 300
3.1.13	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email	m2	392,0000	39,77 21,54	15 589 8 443
3.1.14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	310,0000	23,64 8,22	7 329 2 549
3.1.15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de	m2	183,0000	19,44	3 558

		invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.			9,79	1 792
3.1.16	CE30C	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 10 mm grosime.	m2	183,0000	87,12	15 942
					10,97	2 007
3.1.17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	183,0000	209,61	38 359
					45,04	8 241
3.1.18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. d=120mm	m	16,8000	324,66	5 454
					11,75	197
3.1.19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. d=100mm	m	16,8000	312,39	5 248
					13,71	230
		TOTAL Capitol 3 Carcasa din lemn si acoperis				139 612
		Inclusiv salariul				31 690
		Capitol 4 Pardosea				
3.1.20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. fr 20-40mm	m3	12,6900	509,07	6 460
					38,77	492
3.1.21	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi. Plasa dm-5 pas 200*200	kg	380,9000	16,82	6 409
					1,17	447
3.1.22	CA04F	Beton B 12.5 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3	19,0400	1 981,69	37 731
					207,55	3 952
3.1.23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. pelicula tehnika	m2	126,9900	14,70	1 867
					9,79	1 243
3.1.24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. gr 3.5cm	m2	126,9900	68,13	8 652
					27,41	3 481
3.1.25	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	126,9900	11,44	1 453
					4,70	597
3.1.26	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	126,9900	280,40	35 608
					97,90	12 433
3.1.27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	56,8000	67,25	3 820
					19,58	1 112
		TOTAL Capitol 4 Pardosea				102 000
		Inclusiv salariul				23 757
3.1.28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. fr 40mm	m3	6,0800	509,07	3 095
					38,77	236
3.1.29	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP 100*30*15 , pe fundatie de beton 35x15 cm.	m	60,8000	122,47	7 446
					26,63	1 619
3.1.30	CA03F	Beton simplu B 7.5 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu	m3	6,0800	1 787,76	10 870
					150,77	917

Total manopera (ore)	1 655,7943
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		310 842
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	14 590
Total		325 432
Cheltuieli de transport	3,0000%	7 239
Total		332 670
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	2 413
Total		335 083
Cheltuieli de regie	5,5000%	18 430
Total		353 513
Beneficiu de deviz	3,0000%	10 605

Total Deviz fara TVA	364 118
-----------------------------	----------------

Total General fara TVA	2 288 800
TVA (20%)	457 760
TOTAL GENERAL	2 746 560
Inclusiv salariul	307 595

Cursul de referinta: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;